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CIRCULAR NUMER O 2 3 3 .

PresUpueslo y repartimiento une forma el Sr. 
Alcalde Constitucional do esta villa do le s te  T . 
Antonio Berna!, asociado del licenciado I). Cas- 
por Sonto* o, Alcalde de la villa de Nerpio* y de 
B. Julián Tcalino Valero, representante de la villa 
de Le tu r  para to lo el ano. no habiendo concurii- 
do los do ¡o i domas pueblos del partido, no obs­
tante su c i ta n  n con la anticipación suficiente para 
a tender  al socorro de los présos pobres existen- 
ten les on las cárceles de esta capital, según los 
testimonios que van por cabeza en el cuarto.. 
trim estre  del año actual.

PRESUPUESTO..

Por el socorro dé doce presos declarados 
pobres por el Juzgado de primera instan­
cia, que actualmente existen en estas 
cárceles según los testimonios que acom­
pañan en los noventa y dos diasque com­
prende el trimestre, á doce cuartos á 

_ cada uno por día. .
Por la cuarta par te  de la asignación d e l  100 

rs .  anua les  al Alcaide,  respect iva a este 
~ t r imest re .M lineal»* _

id. de la gratificación de «>20 rs. annn- 
S á los Médicos de la asistencia de los 
rosos pobres enfermos, 
id. de los 200 rs. señalados al Cirujano, 

socorro v conducción de reos de iran­
io.
valor de cuatro pliegos de papel del

1558..20

sello 4. °  mayor necesarios para el presu­
puesto, repartimiento, cuenta, relación 
y testimonios de comprueba. 9 . . 1 4

Total. 2055 ..  » 
Son baja como existen tos por resultado de

la cuenta del tercer b im estre . 885 ..51

Líquido repartible

REPARTIMIENTO; AJvaas. Es. M rs.

Teste. 5571 555 15
N erp’o. 2 ) 9 3 198
Socolios. {400 93 8
Fefez. 959 01 19
L etu r. {548 102 lo
Elche. 2321 153 20
Ay un. {448 96 14
Molininos. 999 06
Cuñada del Provencio. 200 13 8

t ' • i i
4 7218 1139 51

’.uurajjuiuMuu u uu5 mi s. y un citano ue 
otro por alma de las que resultan del repartim ien­
to anterior por no haberse suministrado otros, y 
siendo la cantidad repartible 1149 rs. o mrs y la 
repartida 1 159 con 51 es visto haberse repartido 
de menos 9 rs. (j mrs. solamente por no haber có« 
moda división, y en su virtud lo firman dichos Se- 
ñores Alcaldes, y representante de Letur en esta 
y día Yeste a de Octubre de 1 8 5 \z= Anlonio

i  «uniendo merecido la aprobación da este Go« 
mino el presupuesto y repartimiento que aníece- 

cien, s Ayuntamientos cont. ¡huyentes .satisfarán las 
cuotas que llevan señaladas, con la debida puntúa- 
tu la i , si dcíiain evitar los apremios que de no lia» 
cer.o asi tendrán que esperiinuntar por tratarse de 
un servicio cuyo cumplimiento no puede diferirse. 
Albacete o0 de Octubre de 1851.— Miguel Dorda*

Sil EboSv í Eíji O C eiaS. s a l e  lo s  
L a m e » ,  .WéveoBe.s y  V i e r n e s  
tía1 c;a-íist -('^tútiKk.

i , á »  ajase asa»
v«*»^u:i fremeie* asa# s e  a th u i»  
t i r a n  e n  e s í a  r c i l í i c c iu m

. e - í  : t.,- i:1- i r ¡ ¡  • '

S a ? ; í« l : i i s te ! s  s s a s e r á í - S o c i i c s  e sa  
e s t a s  í i a p í í s t l  e n  Ssa Scaagn-eetaii 
«íe í;a i.a£íj>i6, «-üEte t l e  A a n  
A g s e s t m  BiiSBEB. 1 * ,  s i  £> r e a l e s  
sal m e s  y  7  ¡>sir¿a i tu s  «Se f u e r »  
fraase© eü por!©»
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Í L e g u a r
anterior,

%
.'ios q u e  s e  c i t a n  e n  l a  c o n d i c i ó n  1 5 .a d e l  p l i e g o  d e  c o n d i c i o n e s ,  i n s e r t o  e n  e l  n ú m .  
r i o r ,  p a r a  e l  s e r v i c i o  d e  c o n d u c c i o n e s  d e  1 a b a c o s  y  P ó l v o r a  p o r  m a r  j  t i e r r a .

Distancias por leguas terrestres desde rada una de las fabricas á las Adaii)ustrañon-s de praviana.
FABRICAS DE TABVfO S.

PROVINCIAS.
Sevilla. Madrid Alicanle Cádiz. Gijon.

Pallo-
za.

Alava-: 157 62 115 183 54 101
Albacete. 79 43 29 105 115 114
AJicarite. 95 72 j) 105 139 173
Almería. 51 104 48 73 166 20o
Avila. 84 19 91 110 74 84
Badajoz. 38 64 113 64 104 127
Barcelona. T 176 111 87 202 157 181
Burgos. 1 137 42 121 163 50 81
Cáceres. 48 49 111 74 100 109
Cádiz. 26 121 105 :) 172 183
Castellón. 124 67 36 150 127 108
Ciudad-¡Rea!. | 55 35 59 81 107 129
Córdoba. 25 70 72 51 143 154
Coruaa. j 157 101 173 183 44 ))
Cuenca. | 91 26 51 117 102 127
Gerona. 193 128 104 219 138 203

_  Granada. > 35 77 60 45 144 171
Guadalajara¿ ¡ 105 10 ■72 131 89 104
Guipúzcoa. ¡ 171 96 121 186 66 l u í

^JBuelva. , j 18 113 113 18 150 164
Huesca. i 1 (3 68 Di 174 93 137
Jaén. 40 60 57 54 131 154
León. 118 57 129 144 30 51

-  Lérida. ¡ 162 82 75 188 121 157
Logroño. ; 148 53 104 174 7f 102
Lugo. | 141 85 157 167 O » - 16
Madrid. 93 » 72 121 101

—Málaga. 30 100 83 39 174 180
Murcia. 84 68 14 91 137 171

.—Navarra.' 164 64 107 185 68 118
Orense. 1 136 83 155 162 43 21
Oviedo. | j 140 79 151 166 4 40
Patencia. 114 43 112 140 47 71

— Pontevedra. 148 95 167 168 57 20
Salamanca. 86 39 111 112 56 71
Santander. * 167 72 138 193 35 76
Segovia. |  99 16 88 125 66 95

— Sevilla. B 13 95 95 26 144 157
Soria. 1 133 38 89 159 72 108
Tarragona. P 158 97 70 184 137 172
Teruel. 1 112 55 49 138 110 j46
Toledo. 78 12 69 104 94 106
Valencia. 112 60 24 138 132 101
Valladolid. 105 34 106 131 50 77
Vizcaya. 166 71 144 192 54 92
Zamora. 98 45 117 124 46 59
Zaragoza. 152 57 79 162 99 132

Valen- San-

IDEM DE POLVORA.

(¡ru ­
cia lando', nada. Murcia

97
33 
24 
70 
70

117 
63
9 8  

1 1 3  
1 3 8

12
63
87

161
34 
80 
87 
55 
82

138 
68 
69

117 
51 
86 

145 
60 

110  
36 
83 

i  43
139 

95
155

99
120

?6
112

63 
46 
25
64 

))

94
109
1 0 5

55

23 
110 
138 
176 

63 
120 
119
30 

110 
193 
l i l  
107 
142

76
94

138
1.9

71
31 

183
71

132
40 
92 
34 
04 

•72 
172 
13o
41 
78 
36 
3o 
90 
61

)1
63

167
49

104
87
85

120
44
16
60
59

139
54
60
26
87
63

l í o
1Í9

6o
45
99 
42 
21

171
76 

162
»

87
183

53
133 

17
134 
147 
130
100

77 
23 
46

141 
151

I 117
153 
107 
149 

93 
35 

113 
133 

97 
66 
87 

1 111 
148 
112 
121

Dislanrias marítimas.
PUERTOS.

Alicante.
Almería.
Barcelona.
Cádiz.
Cartagena.
Castellón.
Coruña.
Gijon.
Htielva.
Málaga.
Saiitiiiider.
Tarragona .
Valencia.

Cádiz. ■Alicante. | Gijon.

132 » 369
78 54 315

212 80 419
» 132 237

103 29 340
167 35 40 í
195 327 42
237 369 i)

23 155 214
46 86 283

268 401 31
197 65 434
158 26 395

Ruüle-
ra.

10G
25
14
34
87

1-29
99

110
92
91
50
50
59

171
47

UG
46
68

134 
102

98 
44 

125
89

loa
153
68
69

))
Ha
1 1
117
111
163
107
135 
84 
81
90 
81 
61 
65 
36

102
139
113
86

119
14
41
85
74
56
95
96 
55 
83 
52 
18 
46

135
32

112
61
46 

122
85

102
47 
93
96 
98

1 1
36
79 
38
97 

113 
113

80 
129
75

124
52
71
70
81
65
36
42
70

106
73
91

Püliózá. 1Valencia. ]Santander Palma.

327 26 401 fri
273 80 347 »
407 51 481 GO
19» 138 268 171
298 55 371
362 9 436 »

» 353 73 »
42 395 31 »

172 181 24o
241 1 12 314 136

73 427 » n
392 39 466 48
353 » 427

1
48
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o
Distancias á los partidos que se surten direclamentt 

de las fábricas.

Provincias.

Badajoz.

Cáceres.

Suelva.

Toledo.

L e g u a r io  p r o v in c ia l .

Ñ ola Je las distancias de las capi­
tales de provincia d b>s pueblos de 
iñas consideración de las mismas.

A lava .

PU EBLO S.

L aeuaiiia
S a l v a t i e r r a
Anana

Albacete,;

Chinchilla!
Almansa 
Cases-Ibañez
H>d(i»
Alcaráz
Y e - te
B o la
B millo
Villar» ol.Iedo
P ñas de San Ledro
Taraz-.na
Cándete
Toharra
Elcbe de la Sierra
Minaya
Montealegre

Alicante*

Alroy
Callosa de Ensarna 
Conuentaina
Den ¡a
Dolores
Elche
Jijona
Monohar
Novelda
O n huela
Pego
Viilajoyosa

teguas 
de distancia 
á la capital.

4
5

2
1 3

8
10
1 5
2 3

6
4 2
4 3

6
7

Villena 
Al lea
Aspe
Ci evillenl© 
Jalea 
Toi revieja

A lm e r ía , ;

Bcrja
Ciiiijnyar
Geigal
Huitcal-Overa 
Purchena 
Soi bos 
V eliz-R ubio
Vera
Adra
D a l i a s
Albos
Oria
Serón
Fijóla
Nijar
Velez-Blanco
Cuwas
Lubrira

9
10
6
6

4 2
8

9
6
6

4 4
44

9
20
1 4  
4 0

8
1 5  
1 5  
4 2
14

5
20
4 4
4 2

1 i
9

A v ila .

1 6 Barco 1 6
8 PieJrahila’ 1 3

4 3 Arenas 1 4
Mombeltran 4 2
A ié va le 4 0

40 B a d a j o z »
4 0

2 31 i Llori na’
1 3 Serena 4 9

7 Azuaga 2 4
6 Alburquerque 7
5 Almendralejo 41
6 Banarrotd 8
5 Biozas 4 7
9 Cabeza dé Buey 2 9

4 3 Campanario 2 3
6 Casillera 2 5

Fábricas de tabacos de

¡ PARTIDOS. Sevilla. Madrid.

Ferez de los Caballos. 27 »
ÍLlerena. 25 »
|  Zafra. 27 »
j Fregenal. 25 »
1 Serena. 45 »
' Mérida. 37 »
| Plasencia. 59 i)
i Trujillo. 44 »
( La Palma. 16 »
| Aracena. 16 »
| Ocaña. » 10
( Talayera. » 20

Don Benito 4 8
Fiu’nle del Maestre 4 2
Medina de las Torree 4 6
Monasterio 2 #
Mérida 9
Montijo 6
Olivenza 5
Puebla de la Calzada 6
Puebla de A lcocer  2 8
San Vicente 4 4
Valencia del Ventoso 4 7
Villafranca 4 2
Jerez de loa Caballeree 4 4
Zafra 4 4
Zalamea 2 8

Desde Jerez  d

Higuera de Bargas 5
Salvaleon 5

Desde Llerena d

A¿daga 6
Berlanga 4
Bienvenida 4
Fuente de Cantos 5
Monteir olin 4
Monasterio 6

Desde Z a fra  &

Hornachos 7
Ribera g
Los Sontos |
Medina de las Torres 2
Burguillos •
Fuente del Maestre 2

Des le  Fregenal d

Segura de León ®

Desde la Serena d

Cabeza de Buey 1 ®
Cam puna rio 4
Castuesa 6
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Don Benito  
Herrera del Duque
Meiieiljii
Qrelíana
Puebla de Alcocer 
Quintana  
Símela 
Zalamea

Desde

Álmendralejo
Aceacha!
Arroyo de Sao S er ia n  
Montijo
Za.za junIp Alanjs 
G b a r e ñ a

£3arcel&Baau

4 5
2
5
9
6

4 2
9

4 
6 
°2
5
6 
6

Berga 2 0
Igualada M
Mantesa 1 2
Mataré ■ '*' - 5
Vi. h 1 3
Villafranca 8
Viilanueva M
Cardona 43
Arenys He Mar - 7
Granollers 5
¡ban Felru de Llobregat 2
Toirasa 6

Aranda ;
Bribiecea
B<*lorado " ••
Cashojerig
Lerma
Medina
Miranda
Boa
Safas
Sedaño
Villadiego
Poza
Pampliega
F u a s
Peñaranda
Arauzo de M iel

Barbauitlo deí Mercado 
Villaruavo 
Covarrubias 
Gumiel de Izan 
Gumiel del ¡Mercado 
Me.gífr de Feinamcnlat 
P ía . lo - lu en g o  
L o s  BalLa&esj 
Villasari-imo
Sania  ¡VIat ía d I Campo 
Esp n-isa de los M micros

im prenta de la

C áieeres.

Distancia desde / A lc u c s r a r  
los almacenes ^  d tl] ,p u e r .
de la capital a 1 
las Adm inistra- 1 co 
cienes su b a l- , Gai ro.vil'as 
lernas que l e K ] o n lf !n c |)PZ 
están ag rega-
das. 1 oí re  mocha

Distancia de losí 
almacenes del 
la  capital á las j 
Admiuislracio- j 

. ues de partido.

Mcánlara
Plasencia
Trujillo

' Brozas 
Ceclavin 
[¡ala
Valí n ia de 

< ántaia
A l-

Disfancia desde I 
lns almacenes ] 
de Alcanzara a 
las A dm inistra-' 
dones que le ]  
están agrega-j Valverde del tres* 
das, I no

\ Z^rza la Mayor 
/Cabezuda 

Casas de Palo—

l a
3 

41
10

7 
48
45 
17
41 
4 3
8 

40
7

46 
20 
46
43
44

7
4 2
4 4
10
10

9
8 
7

48
Union,

D istancia desde 
los almacenes 
de Plascnria a 
las Administra­
ciones que le 
están agrega­
das.

D istancia desde 
los almacenes 
de T ru j.llo  a 
las A dm inistra­
ciones que le 
están agrega­
das.

asas 
mero 

Casas del Monte 
Coria 
A r a n d i l lo  

Morí telierm oso 
Navalmnral 
Seriadilla 

i Torrejoncillo 
B rzocana 
Lumbre 
Guadalupe 
Jaraicejo 
M tajarlas 
Zurita

CasáeüBím.
Segorbe. 42
Morella n
Vmaroz 4 3
Onda 4

3 Burriana ‘2
7 Be nica rió 42
7 Villeteal 1
5

Ciudad-Real.
11 Almagro &
5 g Alinodovar 7

9 Almadén 49
Da i miel 5

3 Mulagoo 4

3
1/

Manzanares 9
Santa Cruz de Múdela 40
Piedra buena 5

9 Valdep ñas 9
Alcázar de San Juan 45

11
3

luíanles 45
Campo de Criptana 4 6

7 Herencia 43
Solana 44

D istancia de la í r  . 
fabrica de t a- \ ^ ace reS  
bacos do Sevi-< l ’la s e n c ia  
Ha á los alme-/ [ muidlo 
aes de ; J

C á d i z ,

T erres­
tres.

7
5
9
9
5

n
6

3
a

5 
7
6

44
69
44

M ari ti 
mas.

Algeciras 
Ateos 
Lhiclana 
(¡raza lema 
Jerez
Mciimasitlunia
Olvera
Puerto de S ta . María
Nanlucar 
San Roque 
Tarifa 
Bornes 
V ejer 
Ceuta

i  i
10  

5
2 4

9 
8

27
7

11 
20  
18 
18
10

2 4

»
49

»
»

2 o

CórtSoFta,
Agüitan.
Baena.
Bujalaifce.
Cabra.
Fuentrovejuna
Hinojosa
Lacena ... „
Mantilla
Montero
Posadas
l'oziLilanco
P r ie g o

B ambla
Rute
Benamejí
C a s l io

Espiel
Espejo _  5 '
Palma
Puente-Geni! 
Villanueva de Córdoba

CJoa'gtña.
Arzua 
Re la rizos 
Caí hallo 
C. rcuhion 
Fer ro|
Muros 
Negieira 
.Noya 
( ír denes 
Oi ligin ira 
Paili on 
Puenledeume 
S d ll t l„ g 3

(  Se  continuará

8
10

7
12
47
4 7
12

7
8 
7n

n
6

44
14

7
40

6
11
14

7

10
i
5 

14
7

47
40
46

6
4 2 
43 

5 
9

)
á cargo de Don Nicolás S o ler ,  Calle  de S an  Agustín nú m „ ¿ 7 ,
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